

بین‌الملل

هند :

آماده جنگ با چین هستییم

حدود ۵ ماه است که هند و چین در مرز «لاداخ» با یکدیگر درگیرند و اکنون دهلی می‌گوید به رغم تلاش برای حل مسئله از طرق صلح‌آمیز، آمادگی برخورد نظامی نیز دارد. به گزارش تایمز هندوستان، «بیبین راوات» (Bipin Rawat) فرمانده نیروهای مسلح هند، می‌گوید چنانچه مذاکره با چین در باب مناقشات ارضی منطقه «لاداخ» راه به جایی نبرد؛ دهلی آمادگی اتخاذ گزینه نظامی را دارد.

این در حالی است که هفته گذشته، کارگروه مشاوره و همکاری‌های مرزی هند–چین، برای هجدهمین بار با هدف حل مناقشات در امتداد خط مرزی لاداخ به طول بیش از چهار هزار کیلومتر، تشکیل جلسه داد.

اکنون، حدود ۵ ماه است که نظامیان هندی و چینی در دو سوی این خط مرزی به حال آماده‌باش قرار دارند.

همزمان، رئیس نیروهای مسلح هند می‌گوید راهبرد کلی دهلی نو آن است که حتی‌الامکان، قضیه از طرق صلح‌آمیز فیصله پیدا کند.

با این حال، برای اتخاذ اقدام نظامی هم آماده هستییم. به رغم این تهدید، رسانه‌ها می‌گویند دولت هند آماده برگزاری جلسات مشورتی بیشتر در سطوح نظامی است تا شاید این مناقشه ارضی به خوبی و خوشی حل و فصل شود.

ترامپ :

ایران خواهان شکستم در انتخابات است

رئیس‌جمهور آمریکا باری دیگر ادعای دست یافتن به توافق زودهنگام با ایران در صورت پیروزی دوباره‌اش در انتخابات آمریکا را تکرار کرد.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز که ویدئوی آن را در صفحه توییترش منتشر کرده است، باری دیگر ادعاهایی درباره انتخابات آمریکا را علیه ایران مطرح می کرد.

او مدعی شد: شاید فقط ایران است که بیشتر از چین می‌خواهد من در انتخابات شکست بخورم.

او در ادامه مدعی شد که "ظرف سه هفته اول" پس از پیروزی دوباره اش در انتخابات آمریکا با ایران به توافقی دست پیدا خواهد کرد و ایران منتظر است توافقی با آمریکا انجام دهد.

رئیس جمهور آمریکا بر ادعایش افزود: آن ها می‌خواهند ببینند چه می‌شود. اما اگر جو بایدن هم در انتخابات پیروز شود، می‌توانند توافقی کنند توافقی را که با جان کری انجام دادند، انجام بدهند.

وزیر دفاع یمن :

غافلگیری بسیار نزدیک است

وزیر دفاع یمن گفت: روزهای آتی شاهد غافلگیری های بسیاری است که طی آن ضربات مهلکی به دشمن وارد خواهد شد و دشمن متحمل شکست های سنگین می شود.

به گزارش المیسیره، محمد ناصر العاطفی وزیر دفاع یمن گفت: روزهای آتی شاهد غافلگیری های بسیاری است که طی آن ضربات مهلکی به دشمن وارد خواهد شد و دشمن متحمل شکست های سنگین می شود.

وی افزود: اوضاع ما در مرحله کنونی به مراتب بهتر از قبل است.

وزیر دفاع یمن اعلام کرد: روزهای آتی با خود غافلگیری های بسیاری به همراه دارد و اراضی یمنی از لوٹ متجاوزان و اشغالگران آزاد خواهد شد.

العاطفی بیان کرد: ائتلاف تحت سرکردگی آل سعود در تحقق اهداف نظامی، سیاسی و اقتصادی به برکت پایداری ملت یمن و جانفشانی های نیروهای مسلح ناکام ماند.

آمار از ۸۰۰ هزار نفر گذشت ؛

تعداد قربانیان کرونا رکورد زد

تعداد قربانیان بیماری ویروسی کووید-۱۹ در جهان از مرز ۸۰۰ هزار تن گذشت.

به گزارش روترز، شمار افرادی که در سرتاسر جهان بر اثر ابتلاء به بیماری ویروسی جدید کووید -۱۹ جان خود را از دست داده اند، از رقم ۸۰۰،۰۰۰ تن گذشت.

در میان تمام کشورهای جهان، سه کشور ایالات متحده، برزیل و هند از لحاظ شمار قربانیان این بیماری در صدر فهرست قرار گرفتند.

طبق محاسبات انجام شده روتریز که بر مبنای داده‌های دوهفته منتهی به جمعه گذشته انجام شد، بطور متوسط هر ۲۴ ساعت حدود ۵٫۹۰۰ تن در اثر ابتلاء به بیماری کووید- ۱۹ جان می‌بازند. این رقم معادل ۲۴۶ قربانی در هر ساعت، یا یک قربانی در هر ۱۵ ثانیه است.

شایان ذکر است که نرخ مرگ و میر همچنان رو به افزایش است و ظرف ۱۷ روز از ۷۰۰۰۰۰ نفر به ۸۰۰،۰۰۰ نفر رسیده است؛ به طوری که در بازه زمانی مشابه نیز از ۶۰۰ هزار نفر به ۷۰۰ هزار نفر افزایش یافت.

سخنگوی وزارت خارجه چین :

مخالف کوچکترین فشار

علیه ایران هستییم

سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به فشار آمریکا بر شورای امنیت برای فعال سازی مکانیزم ماشه اظهار کرد: چین با هرگونه فشار و تحریم علیه ایران مخالف است و مذاکره را تنها راه حل مساله هسته‌ای ایران می‌دانیم. «جانو لی جان» در نشست خبری در جمع خبرنگاران در یکن ضمن مخالفت با هرگونه «فشار و تحریم بر ایران» در موضوع برجام افزود: همانگونه که «وانگ یی» وزیر خارجه چین هم در هیاتین یادآوری کرد، آمریکا با خروج از برجام حق درخواست از شورای امنیت برای فعال سازی مکانیزم ماشه را ندارد. وی با اشاره به اینکه فشار آمریکا بر شورای امنیت، این شورا را با بحران مواجه می کند، افزود: رد قطعنامه پیش نویس تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت، نشان داد که یکجانبه گرایی مورد حمایت قرار نمی گیرد.

جامعه

رئیس قوه قضائیه :

مردم فساد و ناهنجاری‌ها را گزارش دهند



رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه راهبرید قوه قضائیه مشارکت‌جویی از مردم برای اجرای عدالت است، گفت: مردم وقتی فساد، رانت خواری و ناهنجاری های اقتصادی و اجتماعی را می‌بینند تذکر دهند و اعلام کنند.
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با تسلیت ایام تعزیت آل‌ا... و عاشورای حسینی اظهار داشت: فرهنگ حسینی عامل هویت‌یابی و قدرت اجتماعی ما و انگیزه‌های برای امر به خوبی‌ها و نهی از زشتی‌ها و پلشتیها است.

رئیس قوه قضائیه افزود: وجود مبارک امام حسین (ع) الگوی تمام عیار برای تضمین جامعه اسلامی و جامعه سالم و برخوردار از عدالت است

که مردم در آن جامعه نسبت به ترک پاینده و انجام ناپایدها احساس مسئولیت اجتماعی دارند.

رئییسی ادامه داد: در تحلیل جریان عاشورا، هر تحلیلی که حرکت امام حسین (ع) و یاران آن حضرت را بدون برنامه ریزی و صرفاً یک حادثه تصادفی بداند، نادست و محکوم به شکست است و حرکت امام کاملاً هدفمند و برنامه ریزی شده بود که حتی با وجود شهادت امام و مصائبی که بر خاندان ایشان گذشت، منجر به پیروزی بر دشمن و رسوایی حاکم جور شد.

وی راهبرید قوه قضائیه را استقرار عدالت با مشارکت مردم عنوان کرد و گفت که «حضور مردم در همه عرصه‌ها به ویژه در اجرای عدالت اثربخش است و آحاد ملت می‌توانند با احساس مسئولیت در برابر فساد، رانت خواری و ناهنجاری‌ها، دستگاه قضائی را در پیشگیری و برخورد با جرم و تخلف یاری دهند».

رئییسی با بیان اینکه همه دستگاه‌ها در پیشگیری از وقوع جرم و تخلف باید نقش آفرین باشند

که به هیچ مدیر و دستگاهی نباید در این عرصه غایب باشد، تلاش نهادها و دستگاه‌های گکوساز فرهنگی و اقتصادی و مجموعه دولت برای

رئیس‌جمهور :

آمدن ترامپ خبیث همه چیز را عوض کرد

رئیس‌جمهور گفت: ما امروز در غرب کشور، هم گاز را به ترکیه و عراق صادرات می‌کنیم و می‌توانیم گاز را به کشورهای شرقی هم صادر کنیم.

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در آئین بهره‌برداری از طرح‌های ملی وزارت نفت که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، اظهار کرد: در هفته دولت طرح توسعه مرکز دیسپاچینگ گاز کشور و خطوط انتقال ششم و نهم سراسری گاز را افتتاح می‌کنیم. وی افزود: مردم ما از همه کارگران، مهندسان و مدیران سیاسیگزار هستند که در طول شبانه روز و حتی روزهای زمستان، گاز را در روستاها و شهرها در اختیارشان قرار می‌دهند و فشار گاز نیز متعادل است.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: برای این مهم، یک مرکز فرماندهی وجود دارد که فشار گاز را تنظیم و پمپاژ می‌کند.

روحانی همچنین در جریان افتتاح فاز اول پتروشیمی بوشهر، گفت: کار بسیار بزرگی در پتروشیمی بوشهر انجام گرفته است. این اولین پتروشیمی است که گاز را از مبدا می‌گیرد یعنی قبل از اینکه گاز شیرین شود، گاز ترش را دریافت می‌کند و زنجیره این کار را در اختیار دارد.

وی افزود: اینکه تاکید شد سهام سسنتان تا پایان سال به تدریج واگذار و در بورس معامله می‌شود، بسیار مهم است، سسنتان تحول بسیار بزرگی را با ورود خود به بورس ایجاد خواهد کرد.

روحانی با اشاره به اهمیت گاز در کشور، گفت: صنعت گاز، صنعت بزرگی است که هم انرژی پاک را تولید می‌کند و هم مایه توسعه کشور خواهد بود و هم یک صنعت زیربنایی است که یک صنعت بزرگ‌تری مثل پتروشیمی را اداره و آماده می‌کند و هم باعث اتصال ایران با همسایگان می‌شود.

وی ادامه داد: ما امروز در غرب کشور، هم گاز را به ترکیه و عراق

واردات بی رویه و راه اندازی سامانه‌های شفاف ساز اقدامات اقتصادی را از مهم‌ترین مطالبات مقام معظم رهبری و مسئولیت‌های دولت در حوزه اقتصادی عنوان کرد.

رئیس قوه قضائیه با تاکید بر همکاری دستگاه قضائی با دولت برای تحقق این مطالبات، به سازمان بزرسی کل کشور دستور داد که راه اندازی سامانه‌های مؤثر برای شفاف سازی حوزه اقتصاد و پیوند این سامانه‌ها با یکدیگر را در چارچوب تحقق دولت الکترونیک پیگیری نماید.

رئییسی در بخش دیگری از سخنانش به موضوع رقابت در وکالت، کارشناسی و دفاتر اسناد رسمی پرداخت و تاکید کرد تمام این خدمات باید در فضای رقابتی و به صورت سالم، ارزان و آسان در خدمت آحاد ملت در اقصی نقاط کشور قرار گیرد و موانع دسترسی شهروندان به این تسهیلات برطرف شود.

رئیس قوه قضائیه در واکنش به گزارشی درباره تکلیف قانونی دولت مبنی بر فراهم آوردن بستر الکترونیکی شدن استعمال‌های مربوط به یک پرونده نیز، گفت: لازم است در بستر دولت الکترونیک، دست دادگستری‌ها به بانک‌های اطلاعاتی باز شود تا بار مهمی از دوش دستگاه قضائی برداشته شده و زمینه رسیدگی آسان‌تر و سریع‌تر به پرونده‌ها فراهم شود.

رئیس‌جمهور گفت: با وجود با موانع تولید، مبارزه با فساد و قاچاق کالا، جلوگیری از



وی تاکید کرد: اگر این خبیث در آمریکا روی کار نبوده بود و برجام روند خودش را طی کرده بود، الان بجای ۴۰۰ هزار بشکه در روز، بیش از یک میلیون بشکه تولید می‌کردیم. وی افزود: برنامه ریزی که ما انجام دادیم برای جهش سوم است. جهش دوم را در پتروشیمی تا پایان این دولت انجام خواهیم داد، و از ۱۱ میلیارد به ۲۵ میلیارد می‌رسیم. جهش سوم هم از حالا سرمایه‌گذاری می‌کنیم و چند سال بعد به ثمر می‌رسد و ارزش صادراتی ما را به ۳۷ میلیارد دلار می‌رساند. این دولت برای جهش سوم ۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری می‌کند. ما نه تنها برای دولت سیزدهم که برای دولت چهاردهم برنامه ریزی می‌کنیم.

رئیس‌جمهور گفت: یک نکته دیگری که روز گذشته مقام معظم رهبری تاکید کردند جلوگیری از خام فروشی بود. اگر می‌خواهیم نفت خام صادر کنیم به سمت فرآورده‌های نفتی برویم، در زمینه گاز دنبال پتروشیمی برویم، البته در زمینه همه معادن این تحول باید رخ دهد. نباید سنگ معدنی و ساختمانی ما به صورت خام از کشور خارج شود و به یک کشور اروپایی یا شرقی بیrod و ساخته و پرداخته شود و مجدداً به کشور برگردد، این قابل قبول نیست.

وزیر نفت :

سکوتم بخاطر مصالح کشور است

وزیر نفت در پاسخ افزود: ۴۸۰ هزار بشکه به سیراف تخصیص دادیم

پس چگونه به دشمن پالایشگاه سازی متهم می شویم.

وزیر نفت گفت: اگر اعتقادی به زنجیره خوراک نداشتیم چطور در تولید بنزین به خودکفایی رسیدیم.

وی با اشاره به اینکه در پتروپالایشگاه ها می گویند مخالف بودم، افزود: این در حالی است که فرایندها تمام شده و ۱.۵ میلیون بشکه تقاضا آمده که توسط دولتی ها و نیمه دولتی ها است، به دلیل اینکه مصالح ملی را تأمین کنند. برخی می گویند فرصت بورس در تأمین مالی در پتروپالایشگاه ها را از دست دادیم اما اینها نه بورس را نه تأمین مالی و نه پتروپالایشگاه را نمی شناسند.
زنگنه ادامه داد: «یک عده دنبال تخریب هستند و این گونه القا می کنند که همه بدی‌ها مال ما است، البته هر کجا که لازم باشد جواب می‌دهیم و زبانه‌مان قطع نشده است، اما اگر سکوت می‌کنم به خاطر مصلحت کشور است زیرا در دعوا نان ما در نمی‌آید و خدمت نیاز به آرامش دارد.»

وی با اشاره به اینکه اگر چهار برابر شدن صادرات فرآورده، جلوگیری از خام فروشی نیست پس چیست؟ گفت: توسعه پالایشگاه ها و جایگزینی مصرف داخل با گاز با این مهم را فراهم کرده است.

وزیر نفت با بیان اینکه به پتروشیمی ها خوراک می‌دهیم و این

سخنگوی سازمان انرژی اتمی :

انفجار نظنز خرابکاری بود

کرد و گفت: بررسی های امنیتی خرابکارانه بودن این اقدام را تایید می کند و آنچه مسلم است اینکه در نظنز انفجار رخ داده است اما در این که جزئیات انفجار چگونه صورت گرفته و با چه موادی انجام شده و جزئیات آن چیست؟ را مسئولین امنیتی در وقت مناسب اعلام خواهند کرد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران ابراز امیدواری کرد که این سفر به رفع نگرانی های دو طرف کمک کند.

وی همچنین در خصوص دو مکانی که آژانس خواستار دسترسی به آنهاست، گفت: یکی از این دو مکان در اطراف شهرضا در اصفهان و دیگری در نزدیکی تهران قراردارد.

کمالوندی تاکید کرد: از ابتدا ایران با دسترسی به اماکن هسته ای خود مخالف نبوده است اما معتقد است سوالات آژانس یایستی

رسانه

سخنگوی وزارت بهداشت :

تاکنون ۳۶۱ هزار نفر به کرونا مبتلا شده‌اند
سخنگوی وزارت بهداشت، از فوت ۱۱۳ بیمار کرونا در کشور خبر داد و گفت: تاکنون ۲۰ هزار و ۷۷۶ نفر از بیماران بر اثر ابتلاء به کرونا جان باخته‌اند.

سیمنا سادات لاری، گفت: ۲۲۴۵ مورد جدید کرونا در کشور شناسایی شده که بر همین اساس تاکنون ۳۶۱ هزار و ۱۵۰ نفر به این بیماری مبتلا شده‌اند.

وی با اشاره به ۱۳۳ مورد فوتی در شبانه روز گذشته، افزود: تاکنون ۲۰ هزار و ۷۷۶ نفر از بیماران بر اثر ابتلاء به کرونا جان باخته‌اند.

لاری، تعداد بهبود یافتگان را ۳۱۱ هزار و ۳۶۵ نفر اعلام کرد و گفت: حال ۳۸۴۸ نفر از بیماران وخیم گزارش شده است. سخنگوی وزارت بهداشت، افزود: تا کنون ۳ میلیون و ۶۲ هزار و ۴۲۲ مورد آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

لاری گفت: استان‌های مازندران، تهران، قم، گلستان، خراسان شمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی، مرکزی، یزد و گیلان در وضعیت قرمز قرار دارند.

وی افزود: همچنین استان‌های فارس، ایلام، لرستان، هرمزگان، زنجان، قزوین، آذربایجان غربی، بوشهر، همدان، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

با اعلام رئیس کل بانک مرکزی ؛

ادغام بانک‌های نظامی به ایستگاه

پایانی رسید

پیش از این دو بانک مهر اقتصاد و حکمت ایرانیان به عنوان بانک‌های نظامی در بانک سپه ادغام شدند و اکنون نیز با اعلام رئیس کل بانک مرکزی مبنی براینکه ادغام رسمی سه بانک (قوامین، انصار و مؤسسه اعتباری کوثر) دیگر نیز انجام شده و فقط ارائه خدمات آن‌ها به مشتریان با تابلوهای بانک سپه، باقی مانده است. بنابراین، پروژه ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح به ایستگاه پایانی رسید.

پروژه ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه، از بیش از یک سال پیش کلید خورد و در این مدت اقدامات مقدماتی آن در حال انجام بود که در پی آن ادغام بانک‌های انصار، قوامین، حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد و مؤسسه مالی و اعتباری کوثر در بانک سپه از ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۷ آغاز شد و در سال گذشته نیز، در تابلوی این‌بانک‌ها عبارت وابسته به بانک سپه درج شد.

در ماکو ؛

سپاه یک تیم تروریستی را منهدم کرد
رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه یک تیم تروریستی را در ماکو منهدم کردند روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع)نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد: یک تیم تروریستی ضد انقلاب وابسته به استکبار جهانی که قصد نفوذ به عمق خاک کشورمان را داشت، در منطقه عمومی ماکو در نور اطلاعاتی رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) قرار گرفت. در درگیری میان این تیم تروریستی با رزمندگان دلاور قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع)، هر ۳ عضو این تیم تروریستی به هلاکت رسیدند.

در این درگیری مقادیر قابل توجهی سلاح، تجهیزات، مهمات و سیستم های ارتباطی از تروریست ها کشف و ضبط شد.

به دلیل پیگیری پرونده شهدای منا ؛

عرستان نماینده ایران را ممنوع‌الورود کرد

نماینده ایران در موضوع شهدای منا به دلیل پیگیری‌های جدی و مصراانه برای احقاق حقوق خانواده این شهدا از سوی سعودی‌ها ممنوع‌الورود شد. فاجعه منا در حج متع سال ۹۴ به دلیل بی‌کفایتی آل‌سعود اتفاق افتاد و در این فاجعه بیش از ۷هزار زائر خانه خدا به شهادت رسیدند.

پس از آن ایران همواره در بی احقاق حقوق خانواده شهدای منا و همچنین روشنگری عرستان در این فاجعه بود، اما طرف سعودی، ابتدا این فاجعه را قضا و قدر الهی دانست و پس از مدتی با فشارهای ایران، در نهایت قصور خود را در شهادت حجاج پذیرفت.

با این وجود با توجه به اینکه حدود ۵ سال از فاجعه منا می‌گذرد، وضعیت حقوقی خانواده‌شهدای منا مشخص نیست و هیچ پاسخ قاطعی از سوی عرستان درباره آن اعلام نشده است. در عین حال با توجه به پیگیری‌های مصراانه ایران برای احقاق حقوق خانواده شهدای منا، نماینده ایران که این امر را پیگیری می‌کرد، از سوی عرستان ممنوع‌الورود شده است.

وی که به عنوان نماینده پیگیر ایران برای احقاق حقوق زائران ایرانی مدت‌هاست به صورت رسمی به عرستان سفر نکرده تا پیگیر حقوق شهدای منا شود، اما بارها به صورت تلفنی با طرف سعودی در ارتباط بوده است.

پیگیری‌های مصراانه و جدی ایران برای رسیدگی به وضعیت حقوق خانواده شهدای منا آئقدر برای طرف سعودی سنگین تمام شده است که طرف سعودی ترجیح داده نماینده ایران را ممنوع‌الورود کند.

گفته می‌شود علت ممنوع‌الورودی نماینده ایران، مشاجره‌وی با طرف سعودی و تهدید نماینده عرستان مبنی بر ممنوعیت ورود او به کشورش بوده است.

اینبار با افت ۵۳ هزار واحدی ؛

بورس قرمز پوش ماند

شاخص کل بورس و اوراق بهادار، با افت ۵۳ هزار واحد، در کانال یک میلیون و ۶۰۸ هزار واحد باقی ماند.
شاخص کل بورس با افت ۵۳ هزار واحدی، و به عدد یک میلیون و ۶۰۸ هزار و شاخص هم وزن با افت ۸ هزار و ۹۴۱ واحدی به عدد ۴۵۶ هزارو ۱۷۸ واحد رسید؛ اما با این حال شاخص همچنان برای ایستادن در کانال یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحدی مقاومت می‌کند.

در بازار فرابورس نیز شاخص با افت ۵۸۰ واحدی به عدد۱۷ هزار و ۲۳۳ واحد رسید و بیشترین تأثیر را در افت داشت.